[image: котлы_герб]
Совет депутатов
 Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2023 г. № 245

Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов для проведения
выборов Совета депутатов Котельского
сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской
области

В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», частью 1 и 2 статьи 6; частью 1 статьи 23 Устава Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, на основании Постановления Территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 02.11.2023 года № 3/13  «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»,

Совет депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему двух многомандатных избирательных округов для проведения выборов Совета депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить графическое изображение схемы двух многомандатных избирательных округов для проведения выборов Совета депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем его официального опубликования в печатном издании газеты «Время» не позднее, чем через 5 дней после утверждения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым, аграрным вопросам, инвестициям и экологической безопасности

Глава Котельского сельского поселения  						Н.А. Таршев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
от 01.12.2023 года № 245

СХЕМА
двух многомандатных избирательных округов для проведения выборов
Совета депутатов Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 2524

Количество многомандатных избирательных округов – 2

Количество мандатов – 10

[bookmark: _Hlk146103715]Котельский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 1248

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

     В границах части территории Котельского сельского поселения по смежеству с Вистинским сельским поселением (северо-западная граница) от реки Черная на северо-восток по автодороге Нежново - Ручьи до западной границы земель деревни Пятчино, далее на юго-восток по границе земель деревни Пятчино, огибая ее с юга, до автодороги Нежново-Ручьи, далее на юго-восток по этой автодороге до реки Систа. По смежеству с Нежновским сельским поселением (северо-восточная граница) в направлении на юг по реке Систа до автодороги Котлы-Нежново, далее на юг по этой автодороге до ответвления автодороги на поселок Неппово,  далее на восток по этому ответвлению автодороги до реки Систа, далее на северо-восток по реке Систа до границы Кингисеппского муниципального района  с Ломоносовским муниципальным районом, далее на юго-запад минуя деревню Арболово, по северо-западным границам дер. Удосолово, Велькота, пересекая реку Сума, по северо-западной границе дер. Малое Руддилово, в направлении на пос. Котельский, далее по проезду через пос. Котельский между многоквартирными домами №10 и №13 на юго-запад вдоль юго-восточной границы муниципального общеобразовательного учреждения «Котельская средняя школа», далее по правобережью реки Тарарайка, минуя пос. Тарайка до автодороги Крикково-Тарайка на северо-запад, далее на запад по этой автодороге до автодороги Крикково-Получье; далее на север по автодороге Крикково-Получье до южной границы земель деревни Получье; далее на запад по границе земель деревни Получье, огибая ее с юга, до восточной границы квартала 160 Усть-Лужского лесничества Кингисеппского лесхоза.  По смежеству с Усть-Лужским сельским поселением, далее на север по восточным границам кварталов 160, 154, 213 Усть-Лужского лесничества до озера Хаболово; далее на север по озеру Хаболово до устья реки Хаболовка; далее на север по реке Хаболовка до реки Черная; далее на север по реке Черная до исходной точки.
      Населенные пункты, входящие в состав Котельского пятимандатного избирательного округа №1:
Поселки: Котельский (дома № 1, 1-а, 2, 2-а, 3, 3-а, 4, 4-а, 5, 5-а, 11, 17.) поселок Неппово.  Деревни: Бабино, Березняки, Большие Валговицы, Большая Рассия, Великино, Вердия, Елизаветино, Караваево, Котлы, Котлы (городок), Корветино, Крупино, Малая Рассия, Маттия, Понделово, Раннолово, Ряттель, Савикино, Хаболово, Ундово. п.ст. Валговицы, Котлы, Кямиши; хутор Вольный.

Котельский пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в округе – 1276

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

 В границах части территории Котельского сельского поселения на северо-западе от исходной точки, определяющей границу пятимандатного избирательного округа №1, включая пос. Тарайка по левобережью р. Тарарайка на северо-восток в направлении пос. Котельский, между многоквартирными жилыми домами №10 и №13 на северо-восток до границы Кингисеппского муниципального района, далее на юго-восток до северного угла квартала 93 Котельского лесничества Кингисеппского лесхоза. По смежеству с Фалилеевским сельским поселением, далее на юго-запад по северо-западным границам кварталов 93 и 98 Котельского лесничества Кингисеппского лесхоза до каркасной границы ЗАО «Котельское» (река Систа); далее на запад по каркасным границам ЗАО «Котельское» до автодороги Перелесье-Ратчино; далее на север по этой автодороге до каркасной границы ЗАО «Котельское»; далее на запад по каркасным границам ЗАО «Котельское» до автодороги Липковицы-Кайболово; далее на юг по этой автодороге до ручья Индыш; далее на запад по ручью Индыш по реке Сума; далее на юг по реке Сума до северной границы квартала 2 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза. По смежеству с Опольевским сельским поселением, далее на запад по северной границе квартала 2 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза до мелиоративного канала;  далее на восток по мелиоративному каналу (по болоту «Раговицкое») до подъездной автодороги к этому болоту от автодороги Котлы-Кингисепп;. далее на восток по этой подъездной автодороге до автодороги Котлы-Кингисепп: далее по автодороге Котлы-Кингисепп на юг до каркасной границы ЗАО «Котельское»; далее на восток по каркасным границам ЗАО «Котельское» до южной границы квартала 151 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на запад по южной границе квартала 151 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза до железнодорожной линии Веймарн-Усть-луга; далее на север по этой железнодорожной линии до ручья Кикерицкий; далее на запад по этому ручью до реки Кихтолка. По смежеству с Большелуцким сельским поселением, далее на север по реке Кихтолка до безымянного ручья; далее на северо-запад по этому ручью до восточного квартала 171 Георгиевского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на северо-запад по северо-восточной границе квартала 171, на юго-запад по северо-западным границам кварталов 171 и 149, на север по юго-восточным границам кварталов 148, 147, 146, 144 Георгиевского лесничества Кингисеппского лесхоза до автодороги Тарайка-Кингисепп до исходной точки
Населенные пункты, входящие в состав Котельского пятимандатного избирательного округа № 2: поселки: Котельский (дома № 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32), Георгиевский, Тарайка. Деревни: Арболово, Большое Руддилово, Велькота, Войносолово, Липковицы, Марфицы, Малое Руддилово, Нарядово, Перелесье, Пиллово, Получье, Пумалицы, Тютицы, Удосолово.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
от 01.12.2023 года № 245

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
схемы двух многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета депутатов Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

[bookmark: _GoBack][image: ]
4
image1.jpeg

image2.png
Ganineeso

K